



Giżycko, 5 sierpnia 2011 r.

WF.3011.13.3.2011

Do wszystkich Wykonawców (wyjaśnienia nr 2)

Działając na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami) w związku z otrzymanymi pytaniami dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym zamówienia na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w wysokości 7.871.695 PLN (słownie złotych: siedem milionów osiemset siedemdziesiąt jeden tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt pięć złotych 00/100) z przeznaczeniem na:

- a) pokrycie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 4.840.031 zł
 - b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów w łącznej kwocie 3.031.664 zł
- przekazuję treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami (odpowiedziami) Zamawiającego:

Pytanie 1:

Czy Skarbnik dokona kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź 1:

Tak, Skarbnik Powiatu dokona kontrasygnaty na wekslu i deklaracji wekslowej.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji i czy wyrazi zgodę na poddanie się egzekucji do wysokości wynikającej z wewnętrznych regulacji Wykonawcy?

Odpowiedź 2:

Nie, Zamawiający nie podpisze oświadczenia o poddaniu się egzekucji. Zamawiający nie wyraża zgody na jakąkolwiek zmianę zabezpieczenia niż wskazana w SIWZ (zabezpieczeniem będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową).

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zaakceptuje ustalenie oprocentowania w okresie kredytowania na podstawie stawki bazowej określonej jako WIBOR 1M - ŚREDNI ustalony w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca z datą obowiązywania od pierwszego dnia następnego miesiąca (pod warunkiem, że 01 nie wypada w niedzielę). Stawka ta jest liczona jako średnia arytmetyczna ze wszystkich obserwacji WIBOR 1M w danym miesiącu oraz stałej marży.



Starostwo Powiatowe w Giżycku

11-500 Giżycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (0-87) 428-59-58 faks 428-55-06

e-mail skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl



Odpowiedź 3:

Tak, Zamawiający zaakceptuje ustalenie oprocentowania w okresie kredytowania na podstawie stawki bazowej określonej jako WIBOR 1M - ŚREDNI ustalony w ostatnim dniu roboczym danego miesiąca z datą obowiązywania od pierwszego dnia następnego miesiąca (pod warunkiem, że 01 nie wypada w niedzielę). Stawka ta jest liczona jako średnia arytmetyczna ze wszystkich obserwacji WIBOR 1M w danym miesiącu oraz stałej marży.

Pytanie 4:

Czy w związku z określeniem spłaty odsetek na 28-go każdego miesiąca należy przyjąć koniec okresu kredytowania ustalony będzie na 28 grudnia 2029 r. tj. spłata ostatniej raty kredytu w kwocie 36.450 zł będzie płatna również 28-12-2029 r.?

Odpowiedź 4:

Tak, w związku z określeniem spłaty odsetek na 28-go każdego miesiąca należy przyjąć koniec okresu kredytowania ustalony będzie na 28 grudnia 2029 r. tj. spłata ostatniej raty kredytu w kwocie 36.450 zł będzie płatna również 28-12-2029 r.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamieszczenie w umowie zapisu określającego wysokość oprocentowania dla kapitału przeterminowanego według stopy obowiązującej w Banku ?

Odpowiedź 5:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zamieszczenie w umowie zapisu określającego wysokość oprocentowania dla kapitału przeterminowanego według stopy obowiązującej w Banku.

Pytanie 6:

Czy zamawiający wyraża zgodę aby odsetki liczone były za rzeczywistą liczbę dni w okresie odsetkowym przy założeniu że rok liczy 365 dni?

Odpowiedź 6:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę aby odsetki liczone były za rzeczywistą liczbę dni w okresie odsetkowym przy założeniu że rok liczy 365 dni.



Starostwo Powiatowe w Giżycku

11-500 Giżycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (0-87) 428-59-58 faks 428-55-06

e-mail skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl



Pytanie 7:

Czy Zamawiający podpisze umowę określającą Ogólne warunki kredytowania oraz umowę dotyczącą kredytu?

Odpowiedź 7:

Tak, Zamawiający podpisze umowę określającą Ogólne warunki kredytowania oraz umowę dotyczącą kredytu, o ile zapisy te nie będą sprzeczne z zapisami SIWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający posiada zobowiązania wynikające z umów o terminie płatności , na okres dłuższy niż pół roku , wykup (cesja) wierzytelności?

Odpowiedź 8:

Nie, Zamawiający nie posiada zobowiązań wynikających z umów o terminie płatności , na okres dłuższy niż pół roku, wykup (cesja) wierzytelności.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający posiada zawarte umowy leasingowe? Jeśli tak to prosimy o wykaz.

Odpowiedź 9:

Nie, Zamawiający nie posiada zawartych umów leasingowych.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom? Jeśli tak to prosimy o wykaz uwzględniający kwoty, okresy, nazwę podmiotu.

Odpowiedź 10:

Nie, Zamawiający nie udzielił gwarancji i poręczeń innym podmiotom.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting). Jeśli tak to prosimy podać kwoty i terminy obowiązywania umowy,

Odpowiedź 11:

Nie, Zamawiający nie korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting).



Starostwo Powiatowe w Giżycku

11-500 Giżycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (0-87) 428-59-58 faks 428-55-06

e-mail skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl



Pytanie 12:

W jakich instytucjach Zamawiający posiada udziały/akcje, (proszę podać ich wartości, procentowy udział w kapitale podmiotu oraz numery regon),

Odpowiedź 12:

Zamawiający posiada 2 udziały o łącznej wartości 20.000 zł, co stanowi 0,3% udziałów w Warmińsko-Mazurskim Funduszu „Poręczenia Kredytowe” sp. z o.o. w Działdowie – Regon 519586722.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający przejął na mocy prawa zadłużenie po podmiocie, dla którego był podmiotem założycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, czy też stowarzyszenia zależnego na mocy, której Zamawiający wstąpi na miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony?

Odpowiedź 13:

Nie, Zamawiający przejął na mocy prawa zadłużenie po podmiocie, dla którego był podmiotem założycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, czy też stowarzyszenia zależnego na mocy, której Zamawiający wstąpi na miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony?

Pytanie 14:

Czy Zamawiający zawarł umowy polegające na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu(tzw. Transakcja buy-sell-back-BSB)?

Odpowiedź 14:

Nie, Zamawiający nie zawarł umów polegających na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu(tzw. Transakcja buy-sell-back-BSB)?

Pytanie 15:

Czy Zamawiający podpisał umowy z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty wymagalnych zobowiązań(np. ZUS i inne)?

Odpowiedź 15:

Nie, Zamawiający nie podpisał umowy z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty wymagalnych zobowiązań(np. ZUS i inne)?

Pytanie 16:

Czy Zamawiający będzie dostarczał Wykonawcy w okresie kredytowania następujące sprawozdania: Rb-NDS kwartalne o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego; Rb-27s miesięczne zbiorczo (za marzec, czerwiec, wrzesień) oraz roczne zbiorczo z wykonania planu dochodów



Starostwo Powiatowe w Giżycku

11-500 Giżycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (0-87) 428-59-58 faks 428-55-06

e-mail skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl



budżetowych jednostki samorządu terytorialnego; Rb-28s miesięczne zbiorczo (za marzec, czerwiec, wrzesień) oraz roczne zbiorczo z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego; Sprawozdanie z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Rb-Z kwartalne o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji; Uchwała budżetowa wraz z załącznikami na bieżący rok budżetowy?

Odpowiedź 16:

Tak, Zamawiający będzie dostarczał Wykonawcy w okresie kredytowania następujące sprawozdania: Rb-NDS kwartalne o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego; Rb-27s miesięczne zbiorczo (za marzec, czerwiec, wrzesień) oraz roczne zbiorczo z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego; Rb-28s miesięczne zbiorczo (za marzec, czerwiec, wrzesień) oraz roczne zbiorczo z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego; Sprawozdanie z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Rb-Z kwartalne o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji; Uchwała budżetowa wraz z załącznikami na bieżący rok budżetowy?

Pytanie 17:

Czy Zamawiający posiada opinie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o zmianach do uchwały budżetowej na 2011 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu 2011r.

Odpowiedź 17:

Nie, Zamawiający nie posiada opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o zmianach do uchwały budżetowej na 2011 rok.

Tak, Zamawiający posiada opinię RIO o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 2011 r.

Pytanie 18:

Prosimy o zestawienie posiadanych kredytów, pożyczek, udzielonych poręczeń i gwarancji według stanu na dzień 30.06.2011 r., terminów i wysokości spłat oraz przyjętych zabezpieczeń zgodnie z podpisanymi umowami,

Odpowiedź 18:

Zamawiający na dzień 30.06.2011 r. posiada następujące zobowiązania z tytułu kredytów i emisji obligacji powiatowych:

Obligacje: 1.000.000 zł w BOŚ SA Warszawa, termin wykupu: 26.08.2011 r. w kwocie 1.000.000 zł

Kredyt: 4.693.051 zł w PKO BP SA o/Olsztyn Centrum Korporacyjne w Ełku, spłaty ratach miesięcznych po 60.167 zł, ostatnia rata: 60.192 zł płatna do 28.12.2017 r., zabezpieczenie: weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.



Starostwo Powiatowe w Giżycku

11-500 Giżycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (0-87) 428-59-58 faks 428-55-06

e-mail skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl



Pytanie 19:

Prosimy o kwotę dochodów własnych, wysokość otrzymanych dotacji (w tym dotacji na inwestycje) wg stanu na 30.06.2011 r. oraz planowanych na rok 2011,

Odpowiedź 19:

Wykonanie za I półrocze 2011 r. :

Dochody własne: 6.094.116 zł

Otrzymane dotacje: 10.280.956 zł, w tym:

Dotacje na inwestycje: 1.560.325 zł

Planowane na 2011 r. wg stanu na 30.06.2011 r. :

Dochody własne: 12.591.949 zł

Otrzymane dotacje: 28.515.239 zł, w tym:

Dotacje na inwestycje: 11.441.485 zł

Pytanie 20:

Czy Zamawiający posiada opinię Składu Orzekającego RIO w Olsztynie w sprawie wyrażenia opinii o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu w kwocie 7.871.695 zł,

Odpowiedź 20:

Nie, Zamawiający nie posiada opinii Składu Orzekającego RIO w Olsztynie w sprawie wyrażenia opinii o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu w kwocie 7.871.695 zł. Zamawiający o tę opinię wystąpił i z chwilą jej uzyskania zostanie ona opublikowana w BIP Powiatu Giżyckiego.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający zaakceptuje podpisanie umowy pod warunkiem wcześniejszego dostarczenia Wykonawcy pozytywnej opinii RIO w sprawie zaciągnięcia kredytu?

Odpowiedź 21:

Czy Zamawiający zaakceptuje podpisanie umowy pod warunkiem wcześniejszego dostarczenia Wykonawcy pozytywnej opinii RIO w sprawie zaciągnięcia kredytu?

Pytanie 22:

Czy Zamawiający posiada uchwałę Rady Powiatu w sprawie kwoty do której zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania?

Odpowiedź 22:

Tak, Zamawiający posiada uchwałę Rady Powiatu w sprawie kwoty do której zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania. Uchwały te opublikowane są w opublikowana w BIP Powiatu Giżyckiego:



Starostwo Powiatowe w Gizycku

11-500 Gizycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (0-87) 428-59-58 faks 428-55-06

e-mail skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl



http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_gizycki/224/1075/Uchwala_nr_III_22_2010_Rady_Powiatu_w_Gizycku_z_dnia_28_grudnia_2010_r_w_sprawie_uchwalenia_budzetu_Powiatu_Gizyckiego_na_rok_2011/

http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_gizycki/504/1177/Uchwala_nr_X_59_2011_Rady_Powiatu_w_Gizycku_z_dnia_21_lipca_2011_r_w_sprawie_dokonania_zmian_w_budzecie_powiatu_na_rok_2011/

Pytanie 23:

Czy Zamawiający posiada uchwałę Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie kredytu wekslem in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź 23:

Nie, Zamawiający nie posiada uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie kredytu wekslem in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający przewiduje założenie rachunku pomocniczego/technicznego w Banku Wykonawcy do obsługi spłat rat kredytu,

Odpowiedź 24:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na założenie rachunku pomocniczego/technicznego w Banku Wykonawcy do obsługi spłat rat kredytu pod warunkiem, że Zamawiający nie będzie ponosił z tego tytułu jakichkolwiek obciążeń finansowych.

Z up. Starosty
Wacław Strażewicz
Wicestarosta

EM/EM